

# Primaria Ciutulesti r-ul Floresti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 48

### Lucrari de reparatie a unei portiuni de grum din s.Ciutulesti, r. Floresti

Valoarea de deviz 1 057 778,33 lei

Intocmit in prețuri curente 2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie.</b>				
		<b>1.1. Imbracaminte rutiera.</b>				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	50,000	30,80 0,00	1540,00 0,00
2	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m <sup>2</sup>	22,100	35,20 0,00	778,00 0,00
3	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m <sup>2</sup>	22,100	25,19 0,00	556,80 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=10cm	m3	177,600	438,66 38,90	77906,00 6909,35
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	1,080	8235,24 0,00	8894,06 0,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4leg 70/100, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel patrat se exclud)	m2	1665,000	173,64 3,24	289114,93 5397,93
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,500	8238,18 0,00	4119,09 0,00

8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 70/100, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel patrat se exclude, norma la asfalt 0,097tn/m2)	m2	1665,000	178,74 3,24	297606,43 5397,93
		<b>Total Imbracaminte rutiera. Inclusiv salariu</b>				<b>680515,31 17705,21</b>
		<b>1.2. Consolidarea acostamentelor</b>				
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,350	1565,79 0,00	2113,82 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m <sup>2</sup>	6,000	75,60 0,00	453,60 0,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	600,000	30,33 2,06	18197,42 1233,26
		<b>Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu</b>				<b>20764,84 1233,26</b>
		<i>Total</i>	lei			701280,15
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	24,00 %			4545,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	6,00 %			36662,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			742488,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			89098,58
		<i>Total:</i>	100,00 +			831586,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			49895,20
		<i>Total:</i>	100,00 +			881481,94
		<i>TVA</i>	20,00 %			176296,39
		<b>Total Lucrari de reparatie. Inclusiv salariu</b>				<b>1057778,33 18938,47</b>

		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>	<b>1057778,3 3</b> <hr/> <b>18938,47</b>
--	--	--	---

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)